

Odpowiedzi na pytania

Dotyczy: zapytania ofertowego na sukcesywne dostawy wraz z dystrybucją gazu ziemnego na potrzeby Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu.

Zamawiający: Skarb Państwa - Opolski Urząd Wojewódzki w Opolu udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do przedmiotowego zapytania ofertowego.

1. Czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie jest płatnikiem podatku akcyzowego.

2. Dotyczy zapisu § 5 ust. 8 Wzoru umowy

Wykonawca wyjaśnia, że w grupach taryfowych W-1 do W-3 (W-1.1;W-1.2;W-2.1;W-2.2;W-3.6;W-3.9) zgodnie z Taryfą OSD okres rozliczeniowy wynosi dłużej niż jeden miesiąc.

Wykonawca prosi o zgodę na miesięczny okres rozliczeniowy w ww. grupach taryfowych, przy czym rozliczenie w ww. grupach taryfowych będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w przypadku braku odczytu rozliczenie nastąpi w oparciu o szacunkowe zużycia w miesiącach, które są wyłączone z harmonogramu odczytowego OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

3. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy.

4. Dotyczy zapisu § 5 ust. 9 Wzoru umowy

Wykonawca wyjaśnia, że nie dokonuje odczytów urządzeń pomiarowych (licznika), w związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:

„W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układów pomiarowo- rozliczeniowych, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie ilości faktycznie pobranej ilości gazu, Zamawiający jest obowiązany do uregulowania należności za gaz na podstawie - faktycznego udokumentowanego zużycia gazu”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje treść umowy w tym zakresie.



5. Dotyczy zapisu § 5 ust. 13 Wzoru umowy Wykonawca prosi o zmianę terminu płatności w taki sposób, aby faktury były regulowane w określonym terminie liczonym od daty wystawienia a nie doręczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Dotyczy zapisu § 5 ust. 19 Wzoru umowy

Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu na: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Dotyczy zapisu § 6 ust. 1 Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów w przypadku braku zgody Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar.

Odpowiedź:

Zamawiający obniża wysokość kar.

8. Dotyczy zapisu § 6 ust. 4 Wzoru umowy

W przypadku braku zgody na usunięcie kar umownych, Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do 10%.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

9. Dotyczy zapisu § 6 ust. 5 Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu, tak aby zapłata kar umownych odbywała się na podstawie noty obciążeniowej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

10. Dotyczy zapisu § 7 ust. 2 pkt 1, 2, 3, 4, 6 Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i wykreśla w umowie . zapis punktu 1..

11. Dotyczy zapisu § 7 ust. 4 Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu, w przypadku braku zgody Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar.

Odpowiedź:

Zamawiający obniża wysokość kar.

12. Dotyczy Wzoru umowy

Wykonawca wnioskuję o dodanie zapisu:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia od podpisania umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, za które



Opolski Urząd Wojewódzki w Opolu

odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto należnego z tytułu niniejszej umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje zapis w zmienionej postaci.

13. Dotyczy zapisu § 8 ust. 2 pkt 7) Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu, ponieważ cena paliwa gazowego będzie stała w okresie obowiązywania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla ww. zapis.

14. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na skorzystanie z usługi "eko-faktury" za pośrednictwem portalu internetowego Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

17. Wykonawca prosi o podanie daty i godziny przekazania przez Zamawiającego Wykonawcom informacji z otwarcia ofert oraz o wyborze oferty.

Odpowiedź:

Otwarcie ofert oraz publikacja informacji o złożonych ofertach odbędzie się niezwłocznie po upływie terminu składania ofert. Zamawiający planuje zbadać oferty oraz dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej maksymalnie do 18.04.2025 r.

18. W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych i obowiązkiem ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania przez strony przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, nie objęcie stron sankcjami za nieprzestrzeganie przepisów sankcyjnych, który wynikają z art. 5k Rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 Ustawy o Szczególnych Rozwiązaniach w Zakresie Przeciwdziałania Wspieraniu Agresji na Ukrainę oraz Służących Ochronie Bezpieczeństwa Narodowego.

Odpowiedź:

Na etapie zapytania ofertowego i nie znając dokładnej treści klauzuli, Zamawiający nie jest w stanie zadeklarować powyższej kwestii. Stosowne oświadczenie o wykluczenia zawarte są do dokumentacji postępowania.

19. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych



rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie korzysta z ochrony taryfowej.

20. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź:

Nie dotyczy

21. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje § 11 ust. 7 umowy i utrzymuje w mocy jego brzmienie.

22. Dotyczy wzoru umowy: czy Zamawiający będzie podawał odczyty w grupach taryfowych W-2.1, W-3.6 tak, aby Wykonawca mógł wystawić FV z zachowaniem wymaganego 1-miesięcznego okresu rozliczeniowego? Wykonawca informuje, że odczyty w rzeczonych grupach taryfowych dokonywane są u Operatora raz w roku (gr. W-2.1) oraz 6 razy w roku (gr. W-3.6). W przypadku zgody, Wykonawca prosi o dodanie stosownego zapisu do wzoru umowy. W przypadku braku zgody, Wykonawca wnioskuję o wykreślenie zapisu o rozliczeniu jednomiesięcznym.

Odpowiedź:

Jak w punkcie 2.

23. Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną bądź z zastosowaniem podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Jak w punkcie 21.

24. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Jak w punkcie 3.

25. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz z ostatnimi fakturami? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest



Opolski Urząd Wojewódzki w Opolu

rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Jak w punkcie 14.

26. Wykonawca wnioskuje o wykreślenie z wzoru umowy mowy o gazie zaazotowanym, gdyż nie dotyczy on przedmiotowego postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z umowy zapisy dot. gazu zaazotowanego.

27. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

Odpowiedź:

Jak w punkcie 19.

W wyniku udzielonych odpowiedzi Zamawiający modyfikuje treść umowy i załącza jej wzór,

Dyrektor Generalny

Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego

Agnieszka Królikowska



ul. Piastowska 14,
45-082 Opole
NIP: 754-11-16-953
REGON: 000514325

tel. 77 45 24 125
fax 77 45 24 705
email: bok@opole.uw.gov.pl
www: www.opole.uw.gov.pl